UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES
CENTRO BIOMÉDICO

Vitória 05 de setembro de 2003

Memorando rf. 115/2003-CBM

Ao: 	Vice-Reitor da Universidade Federal do Espirito Santo
Prof. Rubens Sérgio Rasseli

Assunto: Confecção de fichas clinicas - 'URGENTE"

Senhor Vice-Reitor

Conforme solicitação oriunda do protocolado n°. 718821/03-50 da Coord.
Disciplina Patologia e Diagnóstico Oral - Prof. Liliana Aparecida Pimenta de
Barros, vimos solicitar a Vossa Senhoria autorização para que a Gráfica Univer-
sitária proceda à confecção de fichas clinicas, encaminhamentos e declarações
(disquete em anexo) utilizadas nas atividades práticas desenvolvidas pela disci-
plina supra citada. Outrossim, informo que a quantidade e de 200 (duzentos) u-
nidades de cada documento.

Certo de poder contar com a costumeira atenção sempre dispensada por
Vossa Senhoria.

Atenciosamente

Prof. Will-ar/o Zanotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

Av. Marechal Campos, 1468— Maruipe - Vitória ES — CEP.: 29040-080
Tel.: 3335-7200/3335-7201 — Fax.: (27)3335-7270/7216 — 	sgcbmgbpd.ufes.br

a„Z3CSÁJ4

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)335-7201 7214 Fax: (0xx27)335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Man,Ope

29.040-09 - Vitória -ES
sgcbmidaspd.ufes.br

Memorando noffil /2003 - CBM.

Vitória(ES), 04 de setembro de 2003.

Ao: Sr. Elias Aguiar Corrêa
Responsável pelo SETEL - Serviço de Telecomunicações da UFES.

Prezado Senhor,

Solicitamos de Vossa Senhoria as providências necessárias para instalação
de um telefone "restrito" (chamadas somente para ramais internos) no
Laboratório de Informática deste Centro, localizado no prédio da Biblioteca
Setorial Biomédica.

Atenciosamente,

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

Mid-b-)9(

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel (UO7)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
Av. Maredml Campos, 1468 - Maruipe

29.040-09 - Vitória - ES
sgebm@npd.ufes.br

Memorando n°77) 12003 - CBM.

Vitória(ES), 27 de agosto de 2003.

Ao: Prof. Herbert Barbosa Carneiro
Pró-Reitor de Administração

Senhor Pró-Reitor,

Solicito a Vossa Senhoria as providências necessárias para empenho no
valor de R$ 2.394,00 (dois mil, trezentos e noventa e quatro reais), em favor
de Infomax - Integradora de Soluções - Amaro Amaral Informática Ltda. -
CNID3 00.513.813/0001-85, 	referente à manutenção em equipamentos de
informática com instalação e configuração de partes/peças e instalação e
configuração em rede, na área básica deste Centro.

Atenciosamente,

Prof. Wits n Mario Zanoth
Diretor do Centro Biomédico

/2250/9"jo

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

1.1 (0xx27)335-7201/7214 fax: (0n27)335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-09 - Vitória - ES
sgcbm@inpd.ufes.br

Memorando n0 012003 - CBM.

Vitória(ES), 04 de setembro de 2003.

Ao: Prof. Rubens Sérgio Ftasseli
Vice-Reitor da UFES

Senhor Vice-Reitor,

Solicitamos de Vossa Senhoria as providências necessárias para que seja
autorizado à Gráfica Universitária da UFES confeccionar 2.000 (dois mil)
exemplares do Mod.UFES-G.28 (modelo em anexo), para atender à demanda
deste Centro.

Atenciosamente,

Prof. Wilson Mario Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

j22??1*,_ w

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - UFES
CENTRO BIOMÉDICO

Vitória 03 de setembro de 2003

Memorando n°. 110/2003-CBM

Ao: 	Diretor Da Divisão de Patrimônio
Sr. Lúcio Silva Cavaca

Assunto: Guia de transferência de responsabilidade

Senhor Diretor,
Vimos através do presente, solicitar a ir. S. providencias necessárias no

sentido de que seja efetuada a transferência de responsabilidade para a Prof.
Patricia Machado Bueno Fernandes, Sub-chefe do Departamento de Ciências PY-
siológicas / CBM, portadora das matriculas n°. 8162-0 / 1193829-3 do equipamen-
to abaixo relacionado, conforme declaração de recebimento em anexo. A saber:

Item Descrição Quant Patrimônio

01 Maquina fotográfica Digital marca 1Vikon, modelo
Coolpix-885

01 152100

OBS.: MATERIAL ORIUNDO DO PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E
CONSOLIDAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA ACADÊMICA DAS
IFES E HUs — CONTRATO 01/99, 7DR 035 E 089

Atenciosamente

Lr-- """C"; Prof. Wilsion Mário ánotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

Av. Marechal Campos, 1468 —Manzipe — Vitória ES — CEP.: 29040-080

Tel.: 3335-7200/3335-7201 — Fax.: (27) 3335-7270 — e-mail: sgcbm@npd.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO - CBM

DECLARA CÃO DE RECEBIMENTO DE MATERIAL

DECLARO O REGEM/1E1Yr° DE UMA MAQUINA FOTOGRAP'ICA DIGITAL, MARCA
NIKOIV, MODELO CCOLPIX-885, PATRIMÓNIO 152100, A SER UTILIZADA PELO DE-
PARTAMENTO DE CIENCL4S FISIOLÓGICAS CBM, PARA FINS DIDÁTICOS. PICAN-
DO A MESMA SOB MINHA RESPONSABILIDADE

OBS.: MATERIAL ORIUNDO DO PROGRAMA DE MODER1VIZAÇÃO E CONSOLIDA-
ÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA ACADEMICA DAS IFES E HUs. — COIVTRATO
01/99 TRD 0089

PROF.. PATRICIA MACHADO BUENO FERNANDES
SUB-CHEFE DO DEP?: DE CIENCIAS FISIOLÓGICAS

CBM / UFES
MATRICULAS 8162-0 / 1193829-3

VITÓRIA,   (:)."  	DE   ..t.ekelASCODE  2003

Av. Marechal Campos, 1468 — Maruipe — Vitória ES — CEP: 29040-080
Tel.: 3335-72170/3335-7201 — Fax.: (27)3335-7270/7218 — 	sgcbm&npclufes.br

Leni,

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0x,a7)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
Av. Maredial Campos, 1468 - Maruipe

29.040-09 - Vitória - ES
sgebm(aripd.ufes.br

Memorando no) D9/2003 - CBM.

Vitária(ES), 01 de setembro de 2003.

Ao: Dr. Carlos Alberto Rui Simões
Prefeito Universitário/UFES

Senhor Prefeito,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas providências, a
Nota Fiscal no 951209-08/03 8 - Espírito Santo Centrais Elétricas S/A -
ESCELSA, no valor de R$ 11.247,54 (onze mil, duzentos e quarenta e sete
reais e cinquenta e quatro centavos), com vencimento para o dia 23/09/03.

Atenciosamente,

Prof. WW2on ário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

• CDC-Codigo do Cliente 	9 5 01 209 5

Data de Vencimento 	23/09/2003

Valor a Pagar 	 11.247,54

NOTA FISCAL! CONTA DE ENERGIA ELETRICA

280 kW X 3.508,02 Demanda Maxima
4.679,63

382,42
14.00

698,86 Reajuste tarifarto vigente em 07/08/2003
. Demanda-kW 	  13.61*
. Consumo na Ponta-kgh 	 10.90%
. COM:tuna Fora de ponta-kwh 	 21.00i

Autorizado pela resoluca0 ANBEL 390/2003

4W 	23/09/2003

Vencimento

gã 	 11.247,54

Total a Paaar

BBV Banco 641-6 64196.79722 61120.930849 84167.972664 9 1124754

II II II II 1 II II II

Documento 1 Inscrição Estadual

32479123/0001-43 00000000-0

Cte.nonsurno
Cte. Demanda

Contrato de Fornecimento
Número/Aditivo Horário Ponta Cons.Ponta Cons. Fora de Ponta 	Dem. Ponta

O 	18:00 	 280

MEDIDOR
50975
0,144000
0,576000

Especificação do Faturamento 4w

12,008333 	 3.362,33

COM/RISO/CA° IL.PUBLICA,CONFORNE LEI NUNIC NUM. 58150003

Local de Pagamento
PAGAVEL NA REDE INTEGRADA DE COMPENSACAO

Vencimento
23/09/2003

Cedente
ESCELSA - ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELETRICAS S.A.

Agência/Códlgo Cedente
841-6797261

Data do Documento
27/08/2003

Numero do Documento
9501209-08/03 8

Espécie Documento Aceite Data do Processamento
27/08/2003

Nosso Numero
6797261 12093084.1

Liso do Banco Carteira 	Espade

3 	REAL
Quantidade Valor (=) Valor do Documento

11.247,54
Instruções  APOS VENCIMENTO, 	SUJEITO A MULTA DE 2% E JUROS DE 1%A. M . EM CONTA FUTURA

Sacado: 	UFES - CENTRO 13 OMEDICO 	32479123/ 001-
AV MAL CAMPOS, 1468 	 VITORIA-ES
C D.C: 	.501.209 0803 8 	25.001.1 	.054 	0-2 08/2003

Sacador) Avalista.

(=) Valor Cobrado

Código de Baixa:

FICHA DE COMPENSAÇÃO - RVA

Constmin Ponta

3.346 kWh X

1,048423 =
Fora Ponta

40.111 kWh

0,116667 -
833c Capac Rmergencial

43.457 kWh X

0,008800 -
Consumo Reat.Exced-Fp

120 OPER X

116667

11.946,40 X 25 	- 	 2.986,60

DESCONTO 5,85% SOBRE O TOTAL 88F,STN,SFC

UFES -CENTRO BIOMEDICO

AV MAL CAMPOS, 1468
29040090 VITORIA-ES

MARUIPE
E.S.

4W
CONSUMO
UFER
DEMANDA

Leitura Atual

Ponta 	Fora de Ponta

522.053 	7.156.125
766 	21.120
153 	 264

RegistrosdeMedição
Leitura Anterior

Ponta 	Fora de Ponta

498.815 	6.877.578

766 	20.289

Mês da Fatura: 08 / 2003

Datas
Leitura Anterior 25/07/2003
Leitura Atual: 	26/08/2003
Emissão: 	27/08/2003
Apresentação: 	27/08/2003
Próxima Leitura: 25/09/2003

Tensão
11,4KV

Perda Transformação

Classificação
P.PUBLICO A4

Classe/Tarifa: 46.94
Cód.Atividade: 6341

Dem. Fora Ponta 	Dem. Suplem. Reserva
280

Quantitativos Apurados

Ponta 	Fora de Ponta

3.346 	 40.111

O 	 120

88 	 152

25.001.12.054000

ITP Mensagens

ROTA : V12

Pagamento após vencimento, suje to o multa de 2% em conta futuro

Autanticaç6o Mecânico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Te! (08827)335-720117214 Fax: (08817)335-7270
Av. Marechal Campos. 1468- Maruipe

29.040-09 - Vitória - ES
sgehmaifipd.ufes.br

Memorando no]di /2003 - CBM.

Vitória(ES), 01 de setembro de 2003.

À: Sra. Maria Raquel dos Santos Arnizaut
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas providências, o
Relatório de Freqüência dos servidores lotados na Secretaria deste Centro,
relativo ao mês de Agosto/2003.

Atenciosamente,

Prof. Wil-s—én ario Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

v$122MY-b
Ve\°

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES
CENTRO BIOMÉDICO

Vitória 02 de setembro de 2003

Memorando n°. 107/2003-CBM

Ao: 	Diretor Da Divisão de Patrimônio
Sr. Lúcio Silva Cavaca

Assunto: Guia de transferência de responsabilidade

Senhor Diretor,
Vimos através do presente, solicitar a Va. S. providencias necessárias no

sentido de que seja efetuada a transferência de responsabilidade para o Prof. Car-
los Alberto Redins, chefe do Departamento de Morfologia / CBM, portado das ma-

triculas n°. 09086-7 / 0629528-3 dos equipamentos abaixo relacionados, conforme
declaração de recebimento em anexo. A saber:

Item Descrição Quant. Patrimônio

01 Maquina fotográfica Digital marca Nikon, modelo
Coolpix-885

01 152097

02 Maquina fotográfica 35 mm marca Nikon modelo F-
90X/N-90S

01 154075

03 Lente objetiva 105 mm marca Nikon 01 152613

04 Lente objetiva 70-300 mm marca Nikon 01 152633

05 Lente objetiva 60 mm marca Nikon 01 152565

06 Lente objetiva 24 mm marca Nikon 01 152544

OBS.: MATERIAL ORIUNDO DO PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E
CONSOLIDAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA ACADÊMICA DAS
IFES E HUs — CONTRATO 01/99, TDR 035 E 086

Atenciosamente

Prof. Wil o anotti.
Diretor Centro Biomédico

UFES

Av. Marechal Campos, 1468 —Maruipe — Vitória ES — CEP.: 29040-080

Tel.: 3335-7200/3335-7201 — Fax: (27) 3335-7270/7216 — e-mail: sgcbm@npd.ufbs.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel (0xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-09 - Vitória - ES
sgebmarnpd.ules.br

Memorando n0n/2003 - CBM.

Vitária(ES), 22 de agosto de 2003.

À: Sra. Lúcia Helena Tose Zandonaide
Diretora do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Magnificência, para as devidas
providências, a freqüência dos monitores Eduardo Filipe da Paz Scardua e
Joalina Venturim Nogarol, relativa ao pendo de 25/06/2003 a 24/07/2003.

Informamos que apesar da greve os referidos monitores estão
trabalhando internamente na Biblioteca Setorial Biomédica fazendo
levantamento do acervo bibliográfico.

Atenciosamente,

Prof. Willan ario Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

-(•_

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Usx27 335-7201 7214 Fax: (Úsx27)335-7270

k‘• NI:net:hal Campos. 1-168 - Nlaruipe
2)Á -1(1-09- Viti 	- ES

soei-una 'nal Lite, br

Memorando n0 ..105/ 2003 - CBM.

Vitária(ES), 25 de agosto de 2003.

À: Sra. Lúcia Helena Tose Zandonaide
Diretora do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Magnificência, para as devidas
providências, a freqüência dos monitores Eduardo Filipe da Paz Scardua e
Joalina Venturim Nogarol, relativa ao perído de 25/07/2003 a 24/08/2003.

Informamos que apesar da greve os referidos monitores estão
trabalhando internamente na Biblioteca Setorial Biomédica fazendo
levantamento do acervo bibliográfico.

Atenciosamente,

cr:13'21 Afr
Prof. Vítiía)n Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMEDICO - CBM

r' /?V7  Vpi-/6

Vitória, 25 de agosto de 2003

Memo. 1V°. 0104/03 CBM

Ao: Diretor da Divisão de Patrimônio — DA"OAD — UFES
Sr. Lúcio Silva Cavaca.

Assunto: Transferência de responsabilidade.

Senhor Diretor,
Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria providencias no sentido

de que seja efetuada a emissão de guia transferência de responsabilidade de 01 (u-
ma) máquina fotográfica digital marca nikon, modelo coolpix-885 patrimônio UFES
n°. 152096, para o Prof. Luiz Sérgio Emery Ferreira matriculas n". 01244-0 /
0295112-1 — Coordenador da Disciplina de Semiologia lido Departamento de Clini-
ca Médica do Centro Biomédica/UFES, conforme declaração de recebimento em ane-
xa

Obs.: Material oriundo do Programa de Modernização e Consolidação da Infra-
Estrutura Acadêmica das IFEs e Hus - Contrato 01/99 TED n". 0085

Atenciosamente

Prof WaliZanotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

Av. Marechal Campos, 1468— Maruipe — Vitória ES — CEP.: 29040-080
Tel.: 3335-7200/33357201 — Fax.: (27)3335-7270/7216 — e-mait sgcbm©npd.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO - CBM

DECLARA CÃO DE RECEBIMENTO DE MATERIAL

DECLARO O RECEBIMENTO DE UMA MAQUINA POTOGRAFICA DIGITAL, MARCA
NIKOIV, MODELO CCOLPIX-885, PATRIMÔNIO 152096, A SER UTILIZADO NA DISCI-
PLINA DE SEMIOLOGIA H DO DEPARTAMENTO DE CLÍNICA MEDICA / CBM, PARA
FINS DIVA TICOS. FICANDO A MESMA SOB MINHA RESPONSABILIDADE.

ç
cser_m_

PROKLUIZ SÉRGIO EMERY FERRMRA
PROF. — COORD. DA DISCIPLINA DE SEMIOILOGIA li

DO DEPT°. CLÍNICA MÉDICA / CBM
M4TRICULAS 01244-0 / 0295112-1

VITÓRIA,  74   DE  t-""&--% ALC-)  DE 2003

Av. Marechal Campos, 1468 — Maruipe — Vitória ES— CEP: 29040-080
Tel: 3335-7200/3335-7201— Fax: (27)3335-7270/7216 — e-mail: sgcbmigkrpd.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO-ESPÍRITO SANTO
CENTRO-  MOMÉDICO-

Tel.: (O xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7210
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

2904049 - Vitt"), ia --ES
s gebmr&np dalfes.br

Memorando no ("2003 - CBM.

Vitória(ES), 07 de julho de 2003,

Ao. Sr. Luiz-Eduardo Mardeiguini
Assessor de Convênios/UFE

Senhor Assessor,

ala 	s 	aminhd 	o a V    -o Coriuole Mensal -de Cópias
deste Centro, referente ao mês de Junho/2003.

Atenciosamente,

ri-c-(7  Prof. Wiis_Lai áro Zanotti-
Diretor do Centro Biomédico

21 07L-1

UNIVERSIDADE FEDERALDOESPÍRITO SANTO I
CENTRO BIOIVÉDICO-

Tel.: (0n/7)335-7201/7214 Farl0xx27X3.15-7270
Av. Marechal Campos. 1468 - Mawipe

29.040-09 - Vitória - ES
sgebm(&npel.ufes.br

Memorando n0j02/2003 - CBM.--  A

Vitória(ES), 01. de agosto de 2003.

Ao: Prof. Herbert Barbosa Carneiro
Pró-Reitor de Administração/UFES

Senhor Pró-Reitor,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria a Portaria no 049/03-CBM, para
que seja publicada no Boletim Oficial da UFES.

Atenciosamente,

,
Prof. Wilsen Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO - CBM

Vitrina, 18 de agosto de 2003

Memo. tr. 0111/03 CBM

Ao: Diretor da Divisão de Patrimônio - DA/PROAD - UFES
Sr. Lúcio Silva Cavaca.

Assunto: Transferência de responsabilidade.

Senhor Diretor,
Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria providencias no sentido

de que seja efetuada a emissão de guia transferência de responsabilidade de 01 (u-
ma) máquina fotográfica ~tal marca nikon, modelo coolpir-885 patrimônio UFES
n°. 152503, para o Prof: .Délio Delmaestro matriculas n° 01231-9/0295120-2 — Pn2-
fessor Titular — Coordenador do Programa de Dermatologia do Departamento de
Clinica Médica do Centro Biomédico/UFES, conforme declaração de recebimento em
anexa

Obs.: Material oriundo do Programa de Modernização e Consolidação da Infra-
Estrutura Acadêmica das IFEs e Hum - Contrato 01/99 77ZD n°. 0092

Atenciosamente

Prof:n

otti
fio zán

Diretor Centro Biomédico
UFES

Av. Marechal Campos, 1468- ~Lupe- VIténa ES- CEP.: 29090-080
Te!.: 3335-7200/3335-7201 - Fax.: (27)3335-727017216 - e-mail: sgcbm©npd.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO - CBM

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE MATERIAL

DECLARO O RECEBIMENTO DE UMA MAQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL, MARCA
NIKON, MODELO CCOLP1X-885, PATRIMÔNIO 152503, A SER UTILIZADO PELA DIS-
CIPLINA DE DERMATOLOGIA DO DEPARTAMENTO DE CLINICA MEDICA / CBM
PARA FINS DIDA TICOS. FICANDO A MESMA SOB MINHA RESPONSABILIDADE

Pl?0F. DÉLIO DÉLMAESTRO
PROF. TITULAR — COORD. DO PROGRAMA DE DERMAPOLOGL4

DEPT°. CLINICA MÉDICA / CBM
MATRICULAS 01231-9 / 0295120-2

VTTÓRIA, 18 DE AGOSTO DE 2003

Av _Marechal Campos, 1468- Maruipe - Vitória ES - CEP.: 290401)80
Tel.: 3335-7200/3335-7201 - Fax: (27) 3335-7270/7216 - e-mail: sgeboepd ufes. br

Á og6:102~,./D

,

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel (0xx27)335-7201/7214 Fax: (0n27)335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-09 - Vitória - ES
sgebnamd.ufes.br

Memorando no 103/2003 - CBM.

Vitória(ES), 13 de agosto de 2003.

Ao: Prof. José Weber Freire Macedo
Magnífico Reitor da UFES

Magnífico Reitor,

Estamos encaminhando a Vossa Magnificência, o Protocolo de Intenções a
ser celebrado entre a UFES e a Secretaria de Estado da Saúde, visando estágio
de alunos dos 100, 110  e 120  períodos do curso de Medicina da UFES no
Hospital São Lucas.

Atenciosamente,

Prof. Wiins n Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPiRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)335-72011214 Fax: (0xx27)335-7270
Av. Mareffial Caímos. 1468- Mariiipe

29.040-09 - Vitória - ES
seelarnfãnpdaires.br

Memorando nobj/2003 - CBM.

Vitária(ES), 01 de agosto de 2003.

À: Sra. Maria Raquel dos Santos Arnizaut
Diretora do Departamento de Recursosi-tumanos

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas providências, a
freqüência dos servidores lotados na Secretaria deste Centro, referente ao mês
de Julho/2003.

Atenciosamente,

Prof. Wilá/v1 rio Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020